[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.10.2020  года  № 364
О введении режима повышенной готовности

на территории муниципального района

Камышлинский Самарской
области

        Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая ситуацию, что к 16.10.2020 году возникли  лесные пожары на территории Самарской области, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района  Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ввести с 18 час. 00 мин.  16.10.2020 режим повышенной готовности на территории муниципального района Камышлинский Самарской области  в связи с высокой вероятностью возникновения лесных пожаров.
2.Привести в готовность силы и средства, ТП РСЧС муниципального района КамышлинскийСамарской области:
-установить круглосуточное дежурство из числа сотрудников администраций сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области;
-Камышлинскому управлению ГБУ СО «Самаралес» запретить доступ населения в лес.
3. Рекомендовать:

  3.1.Главам сельских  поселений муниципального района Камышлинский  Самарской области ввести режим повышенной готовности в связи с высокой вероятностью возникновения лесных пожаров на подведомственных территориях.
3.2. Начальнику ОП № 56 МО МВД РФ «Клявлинский»  (А.А. Мещерякову)  совместно с сотрудниками администраций сельских поселений муниципального района Камышлинский  Самарской области и  ГБУ СО «Самаралес» Камышлинское управление произвести рейды по пресечению доступа населения в леса. Довести до населения информацию о запрете доступа в леса.
3.3. Руководителю Камышлинского управления ГБУ СО «Самаралес» (Х.Х.Сытдиков) обо всех выявленных случаях возгорания лесного массива незамедлительно сообщать в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района Камышлинский по телефону 3-33-44 или 3-31-70, по сотовому 112, либо председателю КЧС и ОПБ Камышлинского района.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                             Р.К. Багаутдинов
Р.К. Мингазов
3-34-34
_285732948.doc
[image: image1.png]